
 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА» 
 

(РУТ (МИИТ) 
 

ПРИКАЗ 
 

“ 16 ” сентября 2020 г. Москва №  5893/с 
       

 

О зачислении в число студентов университета 
 
В соответствии с Правилами приёма в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования "Российский 
университет транспорта" на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры на 2020-2021 год и решением приемной комиссии университета от 
16.09.2020 протокол № 7 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Зачислить c 01.10.2020 в число студентов университета на первый курс 
Российской открытой академии транспорта заочной формы обучения на места 
в пределах квоты приема на целевое обучение поступающих, успешно 
прошедших вступительные испытания и подавших заявление о согласии на 
зачисление с приложением оригинала документа установленного образца 
 
на специальность 
23.05.06 Строительство железных дорог, мостов и транспортных тоннелей 
 
по специализациям 
Строительство магистральных железных дорог; Управление техническим 
состоянием железнодорожного пути 

№ 
п/п 

Фамилия, Имя, Отчество 
Год 

рожде-
ния 

Конкурсное 
количество 

баллов 

Предоставление 
общежития 

1 2 3 4 5 

1. 

Аганин Владимир Алексеевич 

Горьковская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

1995 228 Нет 

2. 

Айдов Денис Геннадьевич 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

1988 135 Нет 

3. 

Акименко Валерия Владимировна 

Московская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

1999 147 Нет 



4. 

Андрущак Александр Юрьевич 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1989 191 Нет 

5. 

Анишин Вячеслав Валерьевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1987 171 Нет 

6. 

Бажин Алексей Леонидович 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1981 181 Нет 

7. 

Бегунков Алексей Николаевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1988 137 Нет 

8. 

Беркутов Виталий Олегович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1980 125 Нет 

9. 

Бессонов Сергей Владимирович 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1988 122 Нет 

10. 

Билык Денис Сергеевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1983 149 Нет 

11. 

Бобылев Николай Васильевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1985 133 Нет 

12. 

Боровков Сергей Александрович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1975 123 Нет 

13. Быков Степан Дмитриевич 1995 121 Нет 

14. 

Быкова Виктория Олеговна 

Северная дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

1985 161 Нет 

15. 

Васильев Виталий Романович 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1991 147 Нет 



16. 

Васильева Маргарита 
Александровна 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1995 151 Нет 

17. 

Вихарев Марат Ефремович 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1986 233 Нет 

18. 

Войкин Александр Михайлович 

Ярославский центр диагностики и 
мониторинга устройств инфраструктуры 
- структурное подразделение Дирекции 
диагностики и мониторинга 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

1978 201 Нет 

19. 

Габдрахманов Константин 
Николаевич 

Дирекция диагностики и мониторинга 
инфраструктуры - струкурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

1972 224 Нет 

20. 

Гафиятуллин Азат Дамирович 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1989 233 Нет 

21. 

Голенко Богдан Юрьевич 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1993 148 Нет 

22. 

Голуб Вадим Сергеевич 

Северная дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

1991 156 Нет 

23. 

Голубов Андрей Вячеславович 

Дирекция диагностики и мониторинга 
инфраструктуры - струкурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

1993 231 Нет 

24. 

Демина Елена Ивановна 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1981 250 Нет 

25. 

Демченков Павел Валерьевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1986 138 Нет 



26. 

Евстюшкин Герман Александрович 

Московская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

1992 156 Нет 

27. 

Ежелева Анна Владимировна 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1991 236 Нет 

28. 

Ермаков Егор Васильевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1983 142 Нет 

29. 

Зайцев Денис Сергеевич 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1993 168 Нет 

30. 

Зайцева Елена Алексеевна 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1999 167 Нет 

31. 

Захарин Николай Александрович 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1981 175 Нет 

32. 

Захаров Александр Витальевич 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

1991 148 Нет 

33. 

Зубов Павел Сергеевич 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1988 182 Нет 

34. 
Ивочкин Александр Иванович 

Центральная дирекция инфраструктуры 
- филиал ОАО "РЖД" 

1991 150 Нет 

35. 

Игнатьев Максим Владимирович 

Московская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

1987 121 Нет 

36. 

Ишора Андрей Викторович 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1982 117 Нет 

37. 

Карпов Александр Николаевич 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1980 225 Нет 



38. 

Кожеватов Антон Александрович 

Калининградская дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

1980 125 Нет 

39. 

Королев Александр Васильевич 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1974 119 Нет 

40. 

Красавин Павел Владимирович 

Дирекция диагностики и мониторинга 
инфраструктуры - струкурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

1982 165 Нет 

41. 

Куликов Сергей Валерьевич 

Московская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

1998 134 Нет 

42. 

Курдин Роман Викторович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1994 122 Нет 

43. 

Курило Сергей Анатольевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1999 127 Нет 

44. 

Курочкин Алексей Михайлович 

Северная дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

1982 142 Нет 

45. 

Ленков Андрей Серафимович 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1989 121 Нет 

46. 

Литвинова Анна Олеговна 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

1999 230 Нет 

47. 

Логинова Татьяна Викторовна 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1996 170 Нет 

48. 

Малютин Александр Александрович 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1986 168 Нет 



49. 

Марискина Тина Людвияровна 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

1987 138 Нет 

50. 

Матросов Михаил Сергеевич 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1997 179 Нет 

51. 

Меренков Виталий Витальевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1977 143 Нет 

52. 

Миньков Александр Александрович 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1987 196 Нет 

53. 

Митрофанов Михаил Борисович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1986 129 Нет 

54. 

Мухтаров Сергей Иршатович 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1991 146 Нет 

55. 

Нефедов Владимир Владимирович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1977 152 Нет 

56. 

Николаев Артём Андреевич 

Нижегородский центр диагностики и 
мониторинга устройств инфраструктуры 
– структурное подразделение Дирекции 
диагностики и мониторинга 
инфраструктуры Центральной дирекции 
инфраструктуры – филиала ОАО "РЖД" 

1998 185 Нет 

57. 
Овчаренко Наталья Юрьевна 

Открытое акционерное общество 
"Российские железные дороги" 

1995 127 Нет 

58. 

Останин Игорь Владимирович 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И.Ленина" 

1986 140 Нет 

59. 

Павлов Андрей Владимирович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1975 243 Нет 



60. 

Павлов Евгений Викторович 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И.Ленина" 

1996 141 Нет 

61. 

Павлушкин Александр 
Владимирович 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1998 144 Нет 

62. Парфентьев Александр Николаевич 1980 133 Нет 

63. 

Пегушин Валерий Владимирович 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1971 131 Нет 

64. 

Пыжов Александр Владимирович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1985 129 Нет 

65. 

Ракшенко Алла Валентиновна 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1973 178 Нет 

66. 

Родин Владимир Александрович 

Ярославский центр диагностики и 
мониторинга устройств инфраструктуры 
– структурное подразделение Дирекции 
диагностики и мониторинга 
инфраструктуры – структурного 
подразделения Центральной дирекции 
инфраструктуры – филиала ОАО 
«РЖД» 

1983 203 Нет 

67. 

Россоха Никита Юрьевич 

Северная дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

1995 125 Нет 

68. 

Рыжков Александр Юрьевич 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1995 142 Нет 

69. 
Самофалов Алексей Николаевич 

Открытое акционерное общество 
"Российские железные дороги" 

1982 125 Нет 

70. 

Селемянкин Дмитрий Викторович 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1983 161 Нет 



71. 

Семенихин Николай Николаевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1992 262 Нет 

72. 

Симонова София Константиновна 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1995 159 Нет 

73. 

Сиряков Дмитрий Игоревич 

Северная дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

1983 130 Нет 

74. 

Скворцов Александр Сергеевич 

Юго-Восточная дирекция по ремонту 
пути - структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

1992 119 Нет 

75. 

Скрипников Михаил Сергеевич 

Дирекция диагностики и мониторинга 
инфраструктуры - струкурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

1995 252 Нет 

76. 

Смирнов Михаил Викторович 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1980 149 Нет 

77. 

Смыляев Роман Андреевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1992 143 Нет 

78. 

Суслов Денис Андреевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1984 134 Нет 

79. 

Сухонос Фёдор Фёдорович 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

1994 182 Нет 

80. 

Тарбаев Денис Владимирович 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1989 190 Нет 

81. 

Тихонов Артем Валерьевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1986 135 Нет 



82. 

Токарев Геннадий Арнольдович 

Северная дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

1990 195 Нет 

83. 

Трусов Александр Викторович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1997 160 Нет 

84. 
Федоров Максим Александрович 

Центральная дирекция инфраструктуры 
- филиал ОАО "РЖД" 

1992 124 Нет 

85. 

Федорова Дарья Алексеевна 

Юго-Восточная дирекция по ремонту 
пути - структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

1999 165 Нет 

86. 

Филатов Даниил Александрович 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1997 123 Нет 

87. 

Филиппов Дмитрий Витальевич 

Северная дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

1982 154 Нет 

88. 

Финке Павел Валентинович 

Московская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

1989 130 Нет 

89. 

Фокин Юрий Игоревич 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

1988 135 Нет 

90. 

Хабибулин Рудольф Радикович 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1971 118 Нет 

91. 

Холодков Константин Анатольевич 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И.Ленина" 

1986 150 Нет 

92. 

Чернов Станислав Юрьевич 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1983 121 Нет 



93. 

Шамраев Никита Викторович 

Московская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

1999 181 Нет 

94. 

Шапошников Евгений Юрьевич 

Северная дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

1981 119 Нет 

95. 

Шашков Константин Андреевич 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1993 128 Нет 

96. 

Шлинг Андрей Николаевич 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1981 146 Нет 

97. 

Щетинкин Игорь Степанович 

Московская дирекция по ремонту пути - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции по ремонту пути 
- филиала ОАО "РЖД" 

1977 120 Нет 

98. 

Яковлев Павел Юрьевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1965 141 Нет 

99. 

Ямшанов Дмитрий Сергеевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1981 170 Нет 

100. 

Ясногор Кузьма Сергеевич 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1996 180 Нет 

 
Ректор 
 

 А.А. Климов 
   

Директор РОАТ 
 

 О.Н. Покусаев 

   

Ответственный секретарь приёмной 
комиссии 
 

 М.М. Бегичев 

   

 


